
Niederrhein 2020/21

Oberliga Frauen
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 Bergischer HC 6 5 1 0 174 : 104 +70 11 : 1
2 HSG Hiesfeld/Aldenrade 6 4 1 1 179 : 149 +30 9 : 3
3 TV Lobberich 6 4 0 2 170 : 152 +18 8 : 4
4 TV Witzhelden 5 3 1 1 147 : 115 +32 7 : 3
5 Fortuna Düsseldorf II 6 3 1 2 139 : 151 -12 7 : 5
6 Adler Königshof 5 3 0 2 130 : 111 +19 6 : 4
7 SV Straelen 6 3 0 3 154 : 141 +13 6 : 6
8 Turnverein Biefang 4 2 1 1 107 : 101 +6 5 : 3
9 HSG Bergische Panther 6 2 1 3 146 : 159 -13 5 : 7

10 HSV Solinge...76 e.V. II 4 2 0 2 111 : 110 +1 4 : 4
11 Rheydter TV 1847 4 1 1 2 90 : 100 -10 3 : 5
12 SG Überruhr II 6 1 0 5 125 : 158 -33 2 : 10
13 Eintracht Duisburg 5 0 1 4 100 : 128 -28 1 : 9
14 GSG Duisburg 5 0 0 5 83 : 176 -93 0 : 10

Spielleiter-Kontaktadresse
Schäfer, Hans-Bert, Alte Poststr.15A, 42555 Velbert, Mobil:
0171/8383028, Tel.: 02052/4192, hans-bert.schaefer@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 

05.09.2020 
 

18:00  3411
19:30  6001

Bergischer HC
Adler Königshof

SG Überruhr II
SV Straelen

29:17
20:19

So. 
 
 

06.09.2020 
 
 

13:45  6404
17:00  3461
17:00  5012

TV Lobberich
TV Witzhelden
HSG Hiesfeld/Aldenrade

HSG Bergische Panther
GSG Duisburg
Turnverein Biefang

33:27
39:17
24:24

Sa. 
 

12.09.2020 
 

17:30  7023
18:00  8013

Rheydter TV 1847
SG Überruhr II

Adler Königshof
HSG Hiesfeld/Aldenrade

18:26
18:31

So. 
 
 
 

13.09.2020 
 
 
 

15:00  4011
15:00  3361
15:00  1014
18:00  6806 v

GSG Duisburg
HSG Bergische Panther
Fortuna Düsseldorf II
SV Straelen

Bergischer HC
Eintracht Duisburg
TV Lobberich
TV Witzhelden

9:39
18:18
23:22
25:21

Sa. 19.09.2020 17:00  3421 h Bergischer HC SV Straelen 25:18
So. 
 
 
 
 
 

20.09.2020 
 
 
 
 
 

13:45  6404
16:45  4014
17:00  3461
17:00  5012
17:30  6001
18:00  8013

TV Lobberich
Eintracht Duisburg
TV Witzhelden
HSG Hiesfeld/Aldenrade
Adler Königshof
SG Überruhr II

Turnverein Biefang
Fortuna Düsseldorf II
Rheydter TV 1847
HSV Solinge...76 e.V. II
HSG Bergische Panther
GSG Duisburg

30:28
18:26
26:26
35:32
24:28
24:16

Sa. 
 
 

26.09.2020 
 
 

17:30  7023
17:30  4117
18:00  6806 v

Rheydter TV 1847
Turnverein Biefang
SV Straelen

Bergischer HC
Eintracht Duisburg
SG Überruhr II

19:24
25:18
25:20

So. 
 
 
 

27.09.2020 
 
 
 

15:00  4011
15:00  3361
15:00  1014
15:00  3419

GSG Duisburg
HSG Bergische Panther
Fortuna Düsseldorf II
HSV Solinge...76 e.V. II

HSG Hiesfeld/Aldenrade
TV Witzhelden
Adler Königshof
TV Lobberich

17:37
23:26
16:31
28:25

Sa. 03.10.2020 17:30  4117 t Turnverein Biefang Adler Königshof 30:29
So. 
 
 
 
 
 

04.10.2020 
 
 
 
 
 

14:30  8013
15:00  4011
16:45  4014
17:00  3421
17:00  3461
17:00  5025

SG Überruhr II
GSG Duisburg
Eintracht Duisburg
Bergischer HC
TV Witzhelden
HSG Hiesfeld/Aldenrade

Rheydter TV 1847
SV Straelen
HSV Solinge...76 e.V. II
HSG Bergische Panther
Fortuna Düsseldorf II
TV Lobberich

24:27
24:37
21:27
36:20
35:24
21:28

Di. 06.10.2020 19:00  3419 v HSV Solinge...76 e.V. II Fortuna Düsseldorf II 24:29
Sa. 10.10.2020 18:00  6806 v SV Straelen HSG Hiesfeld/Aldenrade 30:31

nu .Dokument 013, erstellt am 29.03.2024 11:24 | Seite 1 von 8



Niederrhein 2020/21

Oberliga Frauen
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

11.10.2020 
 
 

13:45  6404
15:00  1014
17:00  3361

TV Lobberich
Fortuna Düsseldorf II
HSG Bergische Panther

Eintracht Duisburg
Bergischer HC
SG Überruhr II

32:25
21:21
30:22

Termin
offen 

            4014 Eintracht Duisburg Rheydter TV 1847  

Termin
offen 

            4117 Turnverein Biefang TV Witzhelden  

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 

           8013
19:00  5012 h/u
           6001

SG Überruhr II
HSG Hiesfeld/Aldenrade
Adler Königshof

Fortuna Düsseldorf II
Eintracht Duisburg
TV Lobberich

 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 

           3411
           4011
           6806
           3461

Bergischer HC
GSG Duisburg
SV Straelen
TV Witzhelden

Turnverein Biefang
HSG Bergische Panther
Rheydter TV 1847
HSV Solinge...76 e.V. II

 
 
 
 

Termin
offen 

            3419 HSV Solinge...76 e.V. II Adler Königshof  

Termin
offen 
Termin
offen 

 
 

           4117
           7023

Turnverein Biefang
Rheydter TV 1847

SG Überruhr II
HSG Hiesfeld/Aldenrade

 
 

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 

           1014
           6404
           4014
           3361
           3419

Fortuna Düsseldorf II
TV Lobberich
Eintracht Duisburg
HSG Bergische Panther
HSV Solinge...76 e.V. II

GSG Duisburg
TV Witzhelden
Adler Königshof
SV Straelen
Bergischer HC

 
 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 

 
 

           4117
           7023

Turnverein Biefang
Rheydter TV 1847

HSV Solinge...76 e.V. II
GSG Duisburg

 
 

Termin
offen 

            7023 Rheydter TV 1847 HSG Bergische Panther  

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 

           8013
           3411
           4011
           3461
           5025
           6806

SG Überruhr II
Bergischer HC
GSG Duisburg
TV Witzhelden
HSG Hiesfeld/Aldenrade
SV Straelen

HSV Solinge...76 e.V. II
TV Lobberich
Turnverein Biefang
Eintracht Duisburg
Adler Königshof
Fortuna Düsseldorf II

 
 
 
 
 
 

Termin
offen 

            6001 Adler Königshof TV Witzhelden  
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Niederrhein 2020/21

Oberliga Frauen
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 

           1014
           6404
           3419
           4014
           4117
           3361

Fortuna Düsseldorf II
TV Lobberich
HSV Solinge...76 e.V. II
Eintracht Duisburg
Turnverein Biefang
HSG Bergische Panther

Rheydter TV 1847
SG Überruhr II
GSG Duisburg
Bergischer HC
SV Straelen
HSG Hiesfeld/Aldenrade

 
 
 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 

 
 

           7023
           6806

Rheydter TV 1847
SV Straelen

Turnverein Biefang
HSV Solinge...76 e.V. II

 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 

           3411
           4011
           3371
           8013
           3461

Bergischer HC
GSG Duisburg
HSG Bergische Panther
SG Überruhr II
TV Witzhelden

Adler Königshof
TV Lobberich
Fortuna Düsseldorf II
Eintracht Duisburg
HSG Hiesfeld/Aldenrade

 
 
 
 
 

Termin
offen 

            5025 HSG Hiesfeld/Aldenrade Fortuna Düsseldorf II  

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 

           6404
           3419
           6001
           4117
           4014
           3461

TV Lobberich
HSV Solinge...76 e.V. II
Adler Königshof
Turnverein Biefang
Eintracht Duisburg
TV Witzhelden

SV Straelen
Rheydter TV 1847
SG Überruhr II
HSG Bergische Panther
GSG Duisburg
Bergischer HC

 
 
 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 

           7023
           3421
           6806

Rheydter TV 1847
Bergischer HC
SV Straelen

TV Lobberich
HSG Hiesfeld/Aldenrade
Eintracht Duisburg

 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 

           8013
           4011
           1014
           3361

SG Überruhr II
GSG Duisburg
Fortuna Düsseldorf II
HSG Bergische Panther

TV Witzhelden
Adler Königshof
Turnverein Biefang
HSV Solinge...76 e.V. II

 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 

 
 

           7023
           4117

Rheydter TV 1847
Turnverein Biefang

Eintracht Duisburg
HSG Hiesfeld/Aldenrade
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Niederrhein 2020/21

Oberliga Frauen
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 

           1014
           8013
           4011
           3361
           6806

Fortuna Düsseldorf II
SG Überruhr II
GSG Duisburg
HSG Bergische Panther
SV Straelen

HSV Solinge...76 e.V. II
Bergischer HC
TV Witzhelden
TV Lobberich
Adler Königshof

 
 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 

           3411
           4031
           6001

Bergischer HC
HSG Hiesfeld/Aldenrade
Adler Königshof

GSG Duisburg
SG Überruhr II
Rheydter TV 1847

 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 

           6404
           3419
           3461
           4014

TV Lobberich
HSV Solinge...76 e.V. II
TV Witzhelden
Eintracht Duisburg

Fortuna Düsseldorf II
Turnverein Biefang
SV Straelen
HSG Bergische Panther

 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 

           7023
           4117
           1014

Rheydter TV 1847
Turnverein Biefang
Fortuna Düsseldorf II

TV Witzhelden
TV Lobberich
Eintracht Duisburg

 
 
 

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 

           3419
           4011
           3361
           6806

HSV Solinge...76 e.V. II
GSG Duisburg
HSG Bergische Panther
SV Straelen

HSG Hiesfeld/Aldenrade
SG Überruhr II
Adler Königshof
Bergischer HC

 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 
 

           8013
           6404
           3411
           6001
           4014
           5025
           3461

SG Überruhr II
TV Lobberich
Bergischer HC
Adler Königshof
Eintracht Duisburg
HSG Hiesfeld/Aldenrade
TV Witzhelden

SV Straelen
HSV Solinge...76 e.V. II
Rheydter TV 1847
Fortuna Düsseldorf II
Turnverein Biefang
GSG Duisburg
HSG Bergische Panther

 
 
 
 
 
 
 

Termin
offen 

            7023 Rheydter TV 1847 SG Überruhr II  
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Niederrhein 2020/21

Oberliga Frauen
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 

           1014
           6404
           3419
           6806
16:00  6001 t/u
           3361

Fortuna Düsseldorf II
TV Lobberich
HSV Solinge...76 e.V. II
SV Straelen
Adler Königshof
HSG Bergische Panther

TV Witzhelden
HSG Hiesfeld/Aldenrade
Eintracht Duisburg
GSG Duisburg
Turnverein Biefang
Bergischer HC

 
 
 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 

17:00  3421 h/u
           4031
           6001

Bergischer HC
HSG Hiesfeld/Aldenrade
Adler Königshof

Fortuna Düsseldorf II
SV Straelen
HSV Solinge...76 e.V. II

 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 

           4011
           4014
           3461
           8013

GSG Duisburg
Eintracht Duisburg
TV Witzhelden
SG Überruhr II

Rheydter TV 1847
TV Lobberich
Turnverein Biefang
HSG Bergische Panther

 
 
 
 

Termin
offen 

            7023 Rheydter TV 1847 SV Straelen  

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 

           6404
           3361
           1014
           4117
           3419
           4014

TV Lobberich
HSG Bergische Panther
Fortuna Düsseldorf II
Turnverein Biefang
HSV Solinge...76 e.V. II
Eintracht Duisburg

Adler Königshof
GSG Duisburg
SG Überruhr II
Bergischer HC
TV Witzhelden
HSG Hiesfeld/Aldenrade

 
 
 
 
 
 

Termin
offen 

            4031 HSG Hiesfeld/Aldenrade Rheydter TV 1847  

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 

           8013
           3411
           4011
           6001
           3461
           6806

SG Überruhr II
Bergischer HC
GSG Duisburg
Adler Königshof
TV Witzhelden
SV Straelen

Turnverein Biefang
HSV Solinge...76 e.V. II
Fortuna Düsseldorf II
Eintracht Duisburg
TV Lobberich
HSG Bergische Panther

 
 
 
 
 
 

nu .Dokument 013, erstellt am 29.03.2024 11:24 | Seite 5 von 8



Niederrhein 2020/21

Oberliga Frauen
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 
 

           1014
           6404
           3351
           4117
           6001
           4014
           3419

Fortuna Düsseldorf II
TV Lobberich
HSG Bergische Panther
Turnverein Biefang
Adler Königshof
Eintracht Duisburg
HSV Solinge...76 e.V. II

SV Straelen
Bergischer HC
Rheydter TV 1847
GSG Duisburg
HSG Hiesfeld/Aldenrade
TV Witzhelden
SG Überruhr II

 
 
 
 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 

           7023
           3461
           8013

Rheydter TV 1847
TV Witzhelden
SG Überruhr II

Fortuna Düsseldorf II
Adler Königshof
TV Lobberich

 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 

           3411
           4011
           6806
           5025

Bergischer HC
GSG Duisburg
SV Straelen
HSG Hiesfeld/Aldenrade

Eintracht Duisburg
HSV Solinge...76 e.V. II
Turnverein Biefang
HSG Bergische Panther

 
 
 
 

Termin
offen 

            1014 Fortuna Düsseldorf II HSG Bergische Panther  

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 

           6404
           6001
           4117
           4014
           3419
           5012

TV Lobberich
Adler Königshof
Turnverein Biefang
Eintracht Duisburg
HSV Solinge...76 e.V. II
HSG Hiesfeld/Aldenrade

GSG Duisburg
Bergischer HC
Rheydter TV 1847
SG Überruhr II
SV Straelen
TV Witzhelden

 
 
 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 

 
 

           3411
           6806

Bergischer HC
SV Straelen

TV Witzhelden
TV Lobberich

 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 

           7023
           4011
           1014
           3361
           8013

Rheydter TV 1847
GSG Duisburg
Fortuna Düsseldorf II
HSG Bergische Panther
SG Überruhr II

HSV Solinge...76 e.V. II
Eintracht Duisburg
HSG Hiesfeld/Aldenrade
Turnverein Biefang
Adler Königshof

 
 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 

 
 

           3461
           6001

TV Witzhelden
Adler Königshof

SG Überruhr II
GSG Duisburg
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Niederrhein 2020/21

Oberliga Frauen
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 

           6404
           4117
           4014
           5012
           3419

TV Lobberich
Turnverein Biefang
Eintracht Duisburg
HSG Hiesfeld/Aldenrade
HSV Solinge...76 e.V. II

Rheydter TV 1847
Fortuna Düsseldorf II
SV Straelen
Bergischer HC
HSG Bergische Panther

 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

01019 Wermelskirchen.Schwanen
Stettiner Str. / Am Schwanen, 42929 Wermelskirchen

01022 Hilgen.Max-Siebold-Halle
Schulstrasse 22, 51399 Burscheid

01023 Burscheid.Schulberg
Auf dem Schulberg, 51399 Burscheid

01027 SG.Klingenhalle
Kotter Str. 9, 42655 Solingen

01035 SG.Kannenhof
Wupperstrasse 126, 42651 Solingen

01037 SG.Sporthalle Wittkulle alt
Wittkuller Strasse, 42719 Solingen

01052 Witzhelden.Am Sportplatz
Am Sportplatz, 42799 Leichlingen

04007 Heinrich-Heine-Gesamtschule
Graf-Recke-Str. 162, 40237 Düsseldorf

05012 Klapperstr.
Dellmannsweg 14, 45277 Essen

07001 Sporthalle Königshof
Johannes-Blum-Straße 101, 47807 Krefeld

Hallenverzeichnis

07048 Werner-Jaeger-Sporthalle
An den Sportplätzen 2, 41334 Nettetal

07071 Schulzentrum Straelen (Halle 3)
Fontanestraße 8, 47638 Straelen

08012 Rheydt-West
Heckerstr., 41239 Mönchengladbach

10001 Gesamtschule Süd (Du)
Großenbaumer Allee 168, 47269 Duisburg

10004 Biegerhof 4
Am Ziegelkamp 26, 47259 Duisburg

10013 Driesenbusch
Beckersloh 81, 47179 Duisburg

10024 Halle Biefang
Biefangstr. 56, 46149 Oberhausen

11003 Gustav-Heinemann-Schulzentrum (GHZ1)
Kirchstr. 55, 46539 Dinslaken-Hiesfeld

11016 Gustav-Heinemann-Schulzentrum (GHZ2)
Kirchstr. 55, 46539 Dinslaken-Hiesfeld
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Niederrhein 2020/21

Oberliga Frauen
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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